
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA. DE COMPAÑIAS RESOLUCION N2 7535 

GERMAN CARRIGN A., CN .. 

SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS 

En ejercicio de sus atribuciones legales, y, 

a 

CONSIDERANDO < 

QUE mediante Escritura Pública de 27 de julio 
de 137%, celebrada ante el Hotarfo Vigésimo del Cantóúe - 
Quito, se ha aumentado el capital y reformado los cestatu 
tos ce la compañía anónima denominada "COMPAÑIA ISMOSILIA 
RIA COMERCIAL SUR S.A. ? (CI0SA)- 

QUE el señor Arquitecto Fabián Zabala Cevallos, 
en su calidad de Gerente y Representante legal de 12 Com 
paria, debidamente autorizado, ha comparecido a esto Des 

pacho para solicitar la aprobación del aumento de capital 
y reforma de estatutos de la compañía anónima denorinada 
"COBPAFIA INMOBILIARIA COMERCIAL SUR SS. (C1C0SA), para 

cuyo efecto ha presentado tres coplas certificadas de la 
Escritura Pública mencionada en al consIiderano anterior: 

QUE el Departamento de Inspección y Analisis de 
esta Superintendencia ha presentado los Informes Nos D1A- 
CA-72-230, de 25 de mayo de 197£ y DIA-CA-7%-385, de 16- 
de agosto de 13973, mediante los cuales se comprueba que 
la suscripción y pago del capital que se aumenta $2 ha e 
fectuado de conformidad con los términos constantes da 
la Escritura Pública mencionada en el primer considoran- 
do, y con observancia de las disposiciones legales perti 
nentes: 

QUÉ para el otoganiento de la Escritura Pú- 

blica antes mencionada, se ha cumplido con todos los re- 
auisitos legales necesarios para su validez; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERN.- APROBAR al aumento de capital y refor 
ma de estatutos dea la compañía anóni- 

ma denominada "COMPAÑIA INMOBILIARIA COMERCIAL SUR S.A. 

(C155A) de conformidad con los términos constantes de la 
Escritura Pública de 27 de Jullo de 1978, celebrado ente 
el tario Vigásimo del Cantón Quito: aumento de canita! 
por la suma de TRESCIENTOS MIL SUCRES ( $ 300,000, ,0r) con 
lo cual el capital social de la compañfa asciende 2 le su 

codos 

 



  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

1 e
 $ pu
n 

pr
o]

 

ma de QUINIENTOS MIL SUCRES ( $ 502,5871D,00 ) dividido en 
quinientas acciones ordinarias y nominativas de Ue MEL 
SUCRES de valor cada una, 

ATFICULO SERUNDO.- DISPONER que el señor otarin Visási- 
mo del fantón Quito, anote al “argen 

se da matriz de la Escritura Fública de 27 de julio de 
177%, otorgada en esa Yotaría, que se, la aprueba en vir- 
tud de la presente Resolución. £l señor Notario sentará 

ratón de esta anotación rarsiinal. 

APTICULO TERCERD.- DISPAYFA que el señor Notario Prisero 
del Sarntán fulto, anote al marin de 

las matrices de las siriulentes Escrituras Públicas corres / 
nrondientes a la compaFlia snónima denominada (£10:"24 14 | 

“SEJLIARÍA COMERCIAL ST 5.8,  (CI1CSA) otorgadas + esa 
"“etaria: de constitución de 12 de diciembre de 1.2% y, 

ñ 0 

4 

¿a convalidación y ecliración, de 6 de febrero “u 1092, 
cue mediante Escritura Pública de 27 de Jullo da 1%7%,ce8 
letrada ante el llotarlio Yirésimo del Cantón Gulte, la 
aencionada Compañla ha procedido a aumentar su capital y 

reformar sus estatutos, actos que son aprobados on virtud 
de lo presente Pesolución. Fl señor Notario sentarí razón 
ds =stas anotaciones narcirales. 

ARTILSULO CUAPTO.- DISPOUER que en el Registro “ercantil 

del Cantón Zufto, se anote 0) corcen - 

de las inscripciones de les Escrituras PFúblicas menciona 
dos en el artículo anterior de esta Resolución. que re - 
iiante Pseritura Pública de 27 de Jullo de 1072. celabra 
da arte el RNotarlo Vizésico del Cantón Úuito, le cormpa- 

Ffo anónima denominada CONPARSIA INMOBILIARIA Coria? RAL 
SU OS,p. 0 (C£10SA), ha procedido a aumentar su cepital y 
refnrmar sus estatutos, actos que son aprobados en virtud 

¿de la presente Resolución. Se sentará razón de estas ano 
taciones. 

BRPTICULO QUINTO.- DISPONER que on el Registro “ercantil 

del Cantón Guito, de conformida? can 
los Artículos 33% y 1£3 de le Ley de Compañias. se inscri 
ba esta Resolución y la [seritura Pública de sunonte de 
canital y reforma de estatutos de la compañla anénicva de 
nominada “COMPAÑIA (NAORBILIARIA COMERCIAL SUR S, A (cae 

SA), celebrada el 27 de julio de 197%. ante el ¿otario - 
Vinésimo del Cantón Gulto. Se archivará una covia de la 
indicada Escritura Pública y se devolverá las restantes 3 

con la razón de la inscrirción que se ordena, 

ARTICULO SEXTO.- DISPONER nue se publique. por uns sola 
vez, en uno de los perlódicos de mayor 

circulación en la cludad de Bujte, un extracto de la £s- 

oda 

 



  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
= - : de 

ceritura Pública de 27 de julio de 1272, con la razón de 
su aprobación: extracto que será elaborado en esta Super 
intendencia y entregado para su publicación uns vez nre- 
sertada una copia de la i¿scritura con la razón el cuanpli 

“dente de lo dispuesto en la presente Resolución. = 

CUBRPLIZLOS, yuelva el expedionte. 

COMUNISUESE.- DADA y firmada ce la Lu- 
2orirtendencia de Compstfoas. en Nulto, a 7 

2 AGO 1878 

   Germán Carrión A.. 

SUPERINTENDENTE RE COMPARTAS 

PROVEVO y firmó la Resolución cue arte 
ceda. aprobatoria del aurento de capital y reforma de es 
tatutos de la compañla anónima denominada COMPACTA 1NMÓ 
GIULFARIA COMERCIAL SUR S,A.' (CHIESA), el Señor Doctor -- 
Sermán Carrión £., Superintendente de Compañies. en Zul- 
toa a CORTIFIOO.- 

2 OA E Re 

  

DÍ-CA Con esta fecha queda inscrita la presente Resolución, bajo el 

e
 ¿ON . número 918 del Reristro Mercantil, tomo 109.- Se da así cum- 

EVIL 7 
plimiento a lo dispuesto en los Arts. cuarto y quinto de la 

misma, de conformidad a lo establecido en el Decreto 733 le 

   
    

22 de A osto de 1075, publicado or el Te iutro Cficisl 270 Ze 

202 de A:o23to a doce de Cetubre de ril 

novecientos setenta 7


